
QUINTA-feIrA, 30 de jUlho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  5

eXTRATO DO cONTRATO De emPReITADA
NúmeRO De PublIcAçãO: 17245

Nº DO cONTRATO: 51/2009 - PROc: 2009/218980.
mODAlIDADe: DISPeNSA De lIcITAçãO.

Partes: SETRAN - C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09/ J.J.R. – 
CONSTRUTORA LTDA. CNPJ – 07.537.415/0001-48.
Objeto: – O presente Contrato tem como objeto a realização 
de Serviços de Reforma de 11 (onze) Pontes Mistas na Rodovia 
PA- 150, no Trecho Marabá/Eldorado, sob os seguintes Cursos 
D’Água: Igarapés do Cardoso, Borracheira, Grotão do Deserto, 
Mutran, Vira Sebo I, Vira Sebo II, Grotão da Cruz, Barreira 
Branca, Burro, Sororó e Samauma, localizados nos Municípios 
de Marabá e Eldorado, sob a jurisdição do 5° Núcleo Regional.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias consecutivos.
Valor: R$ 3.225.611,75.
Dotação Orçamentária: 29101.26782118213000000. 
0106002382.44905100. 290101. 000401.
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 23/07/2009.
Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de 
Transportes.
end. contratada e c.e.P: Conceição do Araguaia, Estado 
do Pará, à Travessa Henry Condreaux, nº. 814, Centro, CEP.: 
68540-000.

PORTARIAS De DIARIAS
NúmeRO De PublIcAçãO: 17209
PORTARIA Nº. 120 De 21/07/09

Servidor: Alcindo Nascimento da Silva
CPF:  014.886.002-87
Nº. de Diárias: 14 e ½
Período:  01 a 15/04/09
Destino:  Acara
Objetivo: Acompanhando e auxiliando os serviços na rodovia PA-252. .
Servidor: Ismael Pereira
CPF: 331.043.287-49
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 05 a 06/03/09
Destino:  São João da Ponta
Objetivo: Visita Técnica a PA- 124
Servidor: Helvio da Fonseca Silva
CPF: 343.717.452-53
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 30/03 a 03/04/09
Destino:  Goianesia
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação de ruas 
nos municípios.
Servidor: Maria das Dores G. Tavares
CPF: 139.890.572-00
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 06 a 07/07/09
Destino:  Belem
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados com administração do 
4º NR.
Servidor: Raimundo Ferreira da Costa
CPF: 094.573.562-68
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 22 a 26/06/09
Destino:  Xinguara
Objetivo: Conduzir Eng.s para fiscalizar obras.
Servidor:  Osmar Lima Sampaio Junior
CPF: 118.112.262-72
Nº. de Diárias:  14 e ½
Período: 24 /03 a 07/04/09
Destino:  Paragominas
Objetivo:  Fiscalização dos serviços  de pavimentação  da 
rodovia PA-256.

PORTARIA Nº. 133 De 21/07/09
Servidor:  Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF:  256.230.044-04
Nº. de Diárias: 2 e 1/2
Período: 15 a 18/07/09
Destino: Breves
Objetivo: Reunião com o prefeito e Secretario de obras.
Servidor:  Oseias Cavalho Amaral
CPF:  137.284.622-04
Nº. de Diárias:  1 e 1/2
Período: 06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: Executar serviços de repregamento de deslizantes das 
pontes e limpeza de bueiros.
Servidor: Feliciano Ferreira da Silva
CPF:  062.137.742-20
Nº. de Diárias:  1 e 1/2
Período: 06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: Executar serviços de repregamento de deslizantes das 
pontes e limpeza de bueiros
Servidor: Jose Nazareno Vaz
CPF:  060.903.892-34
Nº. de Diárias: 1 e  1/2

Período: 06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: : Executar serviços de repregamento de deslizantes 
das pontes e limpeza de bueiros
Servidor: Adilson de Carvalho Feio
CPF: 255.733.812-53
Nº. de Diárias:  1 e 1/2
Período:  06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: Executar serviços de repregamento de deslizantes das 
pontes e limpeza de bueiros
Servidor:  Gildo de Carvalho Feio
CPF:  061.634.162-87
Nº. de Diárias: 1 e 1/2
Período: 06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo:  Executar serviços de repregamento de deslizantes 
das pontes e limpeza de bueiros

PORTARIA Nº. 134 De 21/07/09
Servidor:  Luiz Antonio Sena da Silva
CPF:  124.474.712-20
Nº. de Diárias: 1 e  ½
Período:  06 a 07/07/09
Destino:  Acara
Objetivo: . Executar serviços de repregamento de deslizantes 
das pontes e limpeza de bueiros
Servidor: Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF:  256.230.442-04
Nº. de Diárias:  2 e  1/2
Período: 18 a 22/07/09
Destino:  Melgaço
Objetivo:  Reunião com Prefeito, vereadores e lideranças para 
discutir a respeito das vicinais
Servidor:  Jose dos Santos Silva
CPF:  056.671.942-87
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: . Executar serviços de repregamento de deslizantes 
das pontes e limpeza de bueiros
Servidor: Antonio Correia  Pinheiro
CPF:  066.525.902-63
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período:  06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: Executar serviços de repregamento de deslizantes das 
pontes e limpeza de bueiros
Servidor:  Maria das Dores G. Tavares
CPF:  139.890.572-00
Nº. de Diárias: 1 e 1/2
Período: 02 a 03/07/09
Destino:  Belem
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados com administração do 
4º NR.
Servidor:  João Cordeiro da Rocha
CPF:  056.673.802-34
Nº. de Diárias: 4 e 1/2
Período: 13 a 17/07/09
Destino:  Tailandia
Objetivo:  Verificando as necessidades de serviços na PA-150.

PORTARIA Nº.135 De 21/07/2009
Servidor: Maria das Dores G. Tavares
CPF: 139.890.572-00
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período:  10 a 11/07/09
Destino:  Belem
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados com administração do 
4º NR.
Servidor: Reginaldo da Conceição Santos
CPF:  218.082.522-68
Nº. de Diárias: 1 e  ½
Período: 06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: Operando trator Roçadeira TR-211, nos serviços de 
roçagem na rodovia PA-252.
Servidor: Jose Cordeiro da Rocha
CPF: 056.673.802-34
Nº. de Diárias:  4 e 1/2
Período:  06 a 10/07/09
Destino: Acara
Objetivo:  Fiscalizando os serviços de repregamento de 
deslizante das poentes e limpeza da  PA-252..
Servidor: Waldemar Alves dos Santos
CPF: 081.592.382-15
Nº. de Diárias: 1 e 1/2
Período: 06 a 07/07/09
Destino; Acara
Objetivo: Conduzir os servidores do núcleo, para repregarem 
deslizantes das pontes e limpeza na PA-252.
Servidor:  Manoel Pedro Cardoso da Silva.
CPF: 125.308.832-20
Nº. de Diárias: 1 e 1/2
Período: 06 a 07/07/09
Destino: Acara
Objetivo: Conduzir os servidores do núcleo, para repregarem 
deslizantes das pontes e limpeza na PA-252.
Servidor: Candido Jose Araújo Filho
CPF: 904.305.552-04
Nº. de Diárias: 1 e  1/2

Período: 21 a 23/06/09
Destino: Santarem
Objetivo: levantamento dos serviços a serem realizados em 
Santarem.

PORTARIA Nº. 136 De 21/07/09
Servidor:  Maria das Dores G. Tavares
CPF:  139.890.572-00
Nº. de Diárias: 1 e 1/2
Período: 14 a 15/07/09
Destino:  Belem
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados com administração do 
4º NR.
Servidor:  Alfredo Francisco Bastos
CPF:  043.639.732-34
Nº. de Diárias: 4 e 1/2
Período: 13 a 17/07/09
Destino:  Moju/ Baião
Objetivo: Acompanhar a execução dos serviços de pavimentação 
de ruas no muncipio.
Servidor:  Wellington Monteiro Lucas
CPF:  644.733.922-87
Nº. de Diárias: 4 e 1/2
Período: 13 a 17/07/09
Destino: Moju/ Baião
Objetivo: Acompanhar a execução dos serviços de pavimentação 
de ruas no muncipio.
Servidor:  Edson da Silva Oliveira
CPF:  089.091.052-91
Nº. de Diárias: 9 e 1/2
Período: 06 a 15/05/09
Destino: Tucumã/São Felix do Xingu
Objetivo:  Fiscalização de obras
Servidor:  Telêmaco da Silva Pinho
CPF:  026.053.172-34
Nº. de Diárias: 3 e 1/2
Período: 20 a 23/07/09
Destino: Conceição do Araguaia
Objetivo:  Inspecionar o terminal de consumo de energia 
eletrica
Servidor: Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF:  256.230.442-04
Nº. de Diárias:  2 e  1/2
Período: 02 a 04/07/09
Destino:  Cachoeira do Arari

Objetivo:  Audiência Publica sobre a PA-154.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MOISÉS MOREIRA DOS SANTOS
Secretario Adjunto

eXTRATO DO cONTRATO De emPReITADA.
NúmeRO De PublIcAçãO: 17250

Nº. DO cONTRATO: 49/2009 - PROc: 2008/479.641.
mODAlIDADe: TOmADA De PReçOS Nº. 120/08

Partes: SETRAN - CNPJ – 04.953.717/0001-09 / J.J.R. – 
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ – 07.537.415/0001-48,
Objeto: A execução dos serviços de recuperação na Rodovia 
PA-327, trecho: PA-287 / Santa Maria das Barreiras, numa 
extensão de serviços de 104,00 Km, sob jurisdição do 6º Núcleo 
Regional
Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos.
Valor: R$ 439.456,61.
Dotação Orçamentária: Evento: 400091, UO: 29101, 
Programa de Trabalho: 26782118249600000, Fonte: 
0101, Natureza da despesa: 44905100, UGR: 29101, PI 
000401CREGG.
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 23/07/2009.
Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de 
Transportes.
end. contratada e ceP: Conceição do Araguaia, Estado do 
Pará, à Travessa Henry Condreaux, nº. 814, CEP.: 68540-000

eXTRATO DO cONTRATO De emPReITADA
NúmeRO De PublIcAçãO: 17367

Nº DO cONTRATO: 46/2009 - PROc: 2009/249515.
mODAlIDADe: DISPeNSA De lIcITAçãO.

Partes: SETRAN - C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09/ 
CONSTRUTORA NORTE TAPAJÓS LTDA. – CNPJ nº. 
01.717.048/0001-88.
Objeto: A realização de serviços de Conservação e Recuperação 
na Rodovia PA - 445, Trecho: Mojuí/Água Branca, na Região de 
integração Baixo Amazonas, em uma extensão de serviço de 
30,00 Km, sob a jurisdição do 3° Núcleo Regional.
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias consecutivos.
Valor: R$ 1.545.289,16.
Dotação Orçamentária: 29101.26782118249600000.010600
2382.44905100. 290101.000401.
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 17/07/2009.
Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de 
Transportes.
end. contratada e c.e.P: Av. Mendonça Furtado, n°.2638, 
Sala-A, Bairro Aldeia, CEP: 68040-050, Santarém/ PA.

eXTRATO DO cONTRATO De emPReITADA.
NúmeRO De PublIcAçãO: 17368

Nº DO cONTRATO: 45/2009 - PROc: 2009/249523.
mODAlIDADe: DISPeNSA De lIcITAçãO.

Partes: SETRAN - C.N.P.J. – 04.953.717/0001-
09/ CONSTRUTORA NORTE TAPAJÓS LTDA., CNPJ nº. 
01.717.048/0001-88
Objeto: realização de serviços de Conservação e Recuperação 


